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Yhteiskunnallisen 
vaikuttamisen ja nuorison 
työllistämisen vuosi

Talouden taantuma vaikutti toimintavuonna kaupan alaan negatiivisesti. Kulutta-

jien ostovoima hiipui edelleen ja heikot talousnäkymät vähensivät asiakkaiden ku-

lutushalua. Laskeva myynti ja edullisuuden korostuminen ostopäätöksissä johtivat 

kauppojen kiristyneeseen hintakilpailuun ja katteiden laskemiseen.

K-kauppojen myynti kehittyi negatiivisesti kaikilla toimialoilla. K-ryhmän  

rautakauppiaat pärjäsivät markkinoita paremmin ja lisäsivät markkinaosuuttaan 

kokonaisen prosenttiyksikön. K-maatalouskauppiaatkin ottivat lisää osuutta. Muis-

sa ketjuissa markkinaosuuksia menetettiin. Kauppiaat tehostivat toimintojaan, 

mutta kustannuksia ei kyetty täysin sopeuttamaan myynnin ja tuottotason laskuun, 

minkä seurauksena kauppojen kannattavuus heikentyi. Vain K-rautakaupoissa ja 

Hallituksen puheenjohtajan  
ja toimitusjohtajan katsaus

K-kauppiasliiton 102. toimintavuosi
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K-maatalouskaupoissa käyttökatetaso oli hieman parempi kuin edellisenä vuonna.

Verkkokauppa jatkoi kasvuaan Suomessa ja digimurroksen vaikutukset tun-

tuivat voimakkaimmin erikoistavarakaupassa, jossa kansainväliset toimijat rynnivät 

Suomen markkinoille. Suomalaiset käyttivät nettiä entistä aktiivisemmin ostosten 

suunnitteluun ja kaupan mobiilipalveluiden käyttö lisääntyi älypuhelinten ja tablet-

tien käytön kasvun myötä. K-ryhmässä verkkokauppoja avattiin toimintavuonna 

sekä rautakaupassa, erikoiskaupassa että ruokakaupassa. Verkkokauppojen ohella 

ensimmäiset K-kaupat alkoivat tarjota asiakkaille perinteisen myymäläasioinnin 

rinnalla ns. Tilaa ja nouda -palvelua, jossa asiakas tilaa ostoksensa netistä ja noutaa 

ne kaupasta.

K-kauppiasliiton tehtävänä on K-kauppiasyrittäjyyden kehittäminen ja 

vahvistaminen sekä yhteistyö Keskon kanssa. Liiton toimintavuoden painopisteinä 

olivat yhteistyön ja vuorovaikutuksen parantaminen Keskon ja K-kauppiaiden vä-

lillä, yhteiskunnallinen vaikuttaminen ja strategisen omistajuuden vahvistaminen 

sekä nuorten työllistäminen K-kauppoihin.

K-kauppiasliiton vuosikokous pidettiin huhtikuun 5. päivä Helsingissä. Kaup-

piaiden aluetapaamisia järjestettiin Tampereella, Kuopiossa, Helsingissä, Naanta-

lissa, Oulussa ja Levillä. K-Team Päivät järjestettiin kuuden vuoden tauon jälkeen 
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jälleen Helsingissä. K-ryhmän vuotuiseen suurtapahtumaan osallistui 5 500 henki-

löä, joista ennätykselliset 501 oli K-kauppiaita.

K-kauppiaiden, K-kauppiasliiton ja Keskon yhteinen K-ryhmän Nuorisotakuu 
K-ryhmässä -ohjelma jatkui toimintavuoden loppuun asti kestäen yhteen-

sä yli puolitoista vuotta. Alkuperäinen tavoite tuhannen nuorten työllistämiseksi 

K-ryhmään ylitettiin reilusti. Hankkeen aikana lähes 1 800 Nuorisotakuun kohde-

ryhmän nuorta työllistettiin K-kauppoihin ja Keskoon. Kaiken kaikkiaan K-ryhmä 

työllisti samana ajanjaksona noin 12 000 alle 30-vuotiasta nuorta.

Kehittyvä Kauppa -lehti uudistettiin ja se siirtyi digiaikaan. Printtilehden 

ilme uudistettiin, ja maaliskuun lopussa avattiin lehden sähköinen sivusto osoit-

teessa www.kehittyvakauppa.fi . Kehittyvän Kaupan sähköinen uutiskirje otettiin 

käyttöön huhtikuussa. 

Kauppiasyrittäjyyden perusedellytysten parantamisessa jatkettiin hyvää 
yhteistyötä kaupan alan järjestöjen kanssa. K-kauppiasliitolla oli yhteensä 27 

edustajapaikkaa EK:n, Kaupan liiton, Perheyritysten liiton sekä toimialakohtaisten 

liittojen toimielimissä, jotka hoidettiin pääosin K-luottamuskauppiaiden toimesta.

K-kauppiasliitto aktivoitui yhteiskunnallisessa vaikuttamistyössä tukeak-

seen ja parantaakseen K-kauppiaiden toimintaedellytyksiä. Muiden liittojen kaut-

ta tapahtuvan vaikuttamisen lisäksi käynnistettiin suorat päättäjien tapaamiset. 

Henkilökohtaisten tapaamisten pääaiheina olivat K-kauppiasyrittäjyyden sekä K-

kauppojen yhteiskunnallisen roolin tunnetuksi tekeminen sekä alkoholilain tiu-

kennusten vastustaminen.

Poliitikkoja tavattiin kaikista eduskuntapuolueista erityisinä painopisteinä sosi-

aali- ja terveyspoliittisen ministerityöryhmän jäsenet sekä puolueiden sosiaali- ja 

terveyspoliittisten asioiden valmisteluvastuussa olevat kansanedustajat. Tapaami-

sia jatkettiin senkin jälkeen, kun alkoholilakimuutos jätettiin pois Suomen hal-

lituksen ohjelmasta alkukesän minihallitusneuvotteluissa. Turhaa säätelyä 

vastustettiin paitsi Suomessa myös Brysselissä. K-kauppias oli ensimmäistä kertaa 

kuultavana EU-komission alaisessa pk-yritysten aseman parantamiseen tähtää-

vässä SME-työryhmässä siitä, mitä ongelmia lainsäädäntö ja viranomaistoiminta 

aiheuttavat kauppiasliiketoimintaan.

K-kauppiasliitto oli aktiivinen myös sakon muuntorangaistuksen palaut-

tamisessa: Suomen hallitus antoi kesällä esityksen sakon muuntorangaistuksen 

palauttamiseksi ja joulukuussa asia eteni eduskunnan lakivaliokuntaan. Kaupan 

liiton kautta oltiin mukana edunvalvonnassa, jonka tavoitteena on saada palavien 

nesteiden myynnin ohjeistus vastaamaan kaupan tarpeita sekä välttää liiallista 

säätelyä ja kaupan kustannusten nousua.

K-kauppiasliitto ja sen yhdistykset lisäsivät Kesko-omistustaan hankkimal-

la toimintavuoden aikana pitkäaikaiseen omistukseensa 149 581 Keskon A-osaketta.

K-kauppiasliitto ei perinyt toimialayhdistyksiltä jäsenmaksua toimintavuonna 

2014 ja suositti toimialayhdistyksille, että yhdistykset ostaisivat näin säästyneillä 
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varoilla Keskon osakkeita. K-kauppiaille suositeltiin Kesko-omistuksen lisäämistä 

ja Kauppias-lehdessä julkaistiin lisäomistussuositukset.

K-kauppiasliiton ja toimialayhdistysten yhdessä omistama, 1.1.2003 alusta lukien 

ns. pöytälaatikossa ollut SV-Kauppiaskanava Oy purettiin toimintavuoden aikana. 

Yhtiön taseessa olleet rahavarat jaettiin purkamisen myötä yhdistyksille omistus-

ten suhteessa seuraavasti: K-kauppiasliitto 40 %, K-ruokakauppiasyhdistys 30 %, 

K-erikoiskauppiasyhdistys 15 % ja K-maatalous- ja rautakauppiasyhdistys 15 %.

K-kauppiasliiton hallituksella oli vuonna 2014 viisi kokousta, joista yksi 

kaksipäiväinen suunnittelukokous. Hallitus kävi myös tutustumassa Ranskan 

La Gaudessa IBM:n Business Solutions Centerissä digitaalisen kaupan uusimpiin 

sovelluksiin. 

Hallituksen työ painottui toimialojen kehityksen aktiiviseen seuraamiseen sekä 

K-kauppiasyrittäjyyden tukemiseen ja vahvistamiseen yhteistyön, edunvalvonnan, 

strategisen omistajuuden ja kehityshankkeiden kautta. Hallitus seurasi toimialo-

jen kehitystä toimialakatsauksissa, ja toimialayhdistysten puheenjohtajat esittivät 

näkymiä K-ketjujen ja alansa tilanteesta. Toiminnan kehittämiseksi kauppiaiden 

tyytyväisyyttä ja odotuksia mitattiin helmikuussa jäsenkyselyllä ja luottamus-

kauppiasyhteistyön toimivuutta selvitettiin kesäkuun luottamuskauppias-
kyselyllä.

K-kauppiasliiton hallituksen puheenjohtajana jatkoi Tomi Korpisaari, varapu-

heenjohtajana Markus Ranne ja jäseninä Juha Kupiainen, Pauli Jaakola, Juha Haro-

ma, Matti Naumanen, Risto Niklas-Salminen, Jyrki Aalto, Jussi Perälä (5.4.2014 saak-

ka) ja Jari Peltonen (6.4.2014 alkaen). Liiton toimitusjohtajana jatkoi Jaana Hertsberg.

Haluamme kiittää K-luottamuskauppiaita, liiton toimiston henkilökuntaa sekä 

sidosryhmiämme vuoden 2014 toiminnasta.

Tomi Korpisaari
K-kauppiasliiton hallituksen 

puheenjohtaja

Jaana Hertsberg
K-kauppiasliiton 

toimitusjohtaja
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K-ruokakauppiasyhdistys 2014

Suomen talouden alavire 
näkyi ruokakaupan 
myynnin kehityksessä 

P
äivittäistavarakauppa ry:n tilaston mukaan päivittäistavaroi-

den vähittäismyynnin arvo vuoden 2014 tammi-joulukuussa 

oli 16 574,4 miljoonaa euroa. Lisäystä vuodentakaisesta kertyi 

0,7 prosenttia. Eniten kasvattivat myyntiä pienmyymälät, jois-

sa myynti kohosi 3,5 prosenttia edellisvuodesta. Myynti kas-

voi vuonna 2014 myös suurissa supermarketeissa, joissa kasvua 

kertyi 3,2 prosenttia edellisvuodesta. Hypermarketeissa myynti 

pysyi vuoden 2013 tasolla. Pienissä supermarketeissa sekä valintamyymälöis-

sä myynti sen sijaan supistui. Laskua kertyi vuonna 2014 pienissä supermar-

keteissa 1,7 prosenttia ja valintamyymälöissä 0,7 prosenttia vuodesta 2013. 

Päivittäistavaroiden hinnat kallistuivat vuonna 2014 yhteensä 0,8 prosenttia vuo-

desta 2013. Elintarvikkeiden ja alkoholittomien juomien hinnat kohosivat 0,2 pro-

senttia ja käyttötavaroiden hinnat 0,1 prosenttia edellisvuodesta. Alkoholijuomi-

en sekä tupakan hinnat nousivat voimakkaimmin lisäyksen ollessa 4,0 prosenttia 

vuoteen 2013 verrattuna.

K-ruokakauppojen päivittäistavaramyynti Suomessa laski vuonna 2014 ajanjaksol-

la 1,9 % (alv 0 %). Päivittäistavaramarkkinoilla vähittäishintojen muutoksen arvi-

oidaan olleen noin +1 % edelliseen vuoteen verrattuna (alv 0 %, Keskon oma arvio 

perustuen Tilastokeskuksen kuluttajahintaindeksiin) ja kokonaismarkkinoiden 

(alv 0 %) arvioidaan kasvaneen tammi-joulukuussa 0,5-1 % edelliseen vuoteen ver-

rattuna (Keskon oma arvio). Kuluttajahintojen nousu päivittäistavarakaupassa on 

pysähtynyt katsauskaudella.

Yhdistyksen hallituksella oli vuoden 2014 aikana viisi kokousta. Hallituksen ko-

kouksissa keskusteltiin keinoista K-ruokakauppojen myynnin ja kannattavuuden 
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kehittämiseksi. Hallituksessa seurattiin vähittäiskaupan kokonaishinnoittelupro-

jektin (VOK) läpivientiä kauppoihin. Vuoden mittaan VOK otettiin käyttöön varsin 

laajasti K-ruokakaupoissa ja sen myötä onnistuttiin hinnoittelua ohjaamaan ha-

luttuun suuntaan. K-ruokakauppojen hintamielikuvan parantamiseksi kehitetty 

K-Menu -tuotesarja lanseerattiin keväällä. Hintakilpailu Suomessa kiristyi kiihtyen 

loppuvuotta kohden ja hallitus joutui toteamaan valittujen keinojen riittämättö-

myyden. 

Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 5.4. Helsingissä. Ketjujen johtokunnat pitivät 

vuoden aikana ketjusta riippuen viidestä kymmeneen kokousta. 
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Myynti (alv 0 %) milj. euroa

K-citymarket K-supermarket K-market K-extra

 1 505 1 725 1 216 110

Kauppojen lukumäärä

K-citymarket K-supermarket K-market K-extra

81 218 444 102

Kauppiaiden lukumäärä*

K-citymarket K-supermarket K-market K-extra

 81 213 438 99

Lisäksi K-ruokakauppaketjujen ulkopuolisisissa K-kaupoissa ja 
kauppa-autoissa toimi 50 K-kauppiasta. K-ruokakauppojen myynti  
(alv 0 %) Suomessa oli yhteensä 4 604 miljoonaa euroa vuonna 2014. 
Suomessa toimi vuonna 2014 yhteensä 881 K-ruokakauppiasta, jotka 
ovat K-ruokakauppiasyhdistyksen jäseniä.

* Kauppiaiden lukumäärät laskettu pääkauppapaikkojen mukaan.

Ketjut lukuina 2014
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Yhdistyksen talous

Yhdistyksen jäseniltään perimiä jäsenmaksutuottoja kertyi vuonna 2014 

yhteensä 533.030,66 euroa. K-kauppiasliitto ei perinyt toimintavuonna 

jäsenmaksua toimialayhdistyksiltä. Yhdistyksen varsinaisen toiminnan 

kulut vuonna 2014 olivat 364.742,28 euroa. Summa sisältää Päivittäis-

tavarakauppa ry:n jäsenmaksun 117 367,00 euroa, jota yhdistys ei ole 

aiempina vuosina maksanut. Yhdistyksen hallitus päätti keväällä pidetys-

sä kokouksessaan tilata Kehittyvä Kauppa -lehden kauppiasjäsenilleen 

vuodeksi 2014. Vuosikerroista maksettiin K-kauppiasliitto ry:lle 55 437,80 

euroa. Osinko- ja korkotuottoja kertyi kertomusvuonna 616.544,83 euroa. 

Tuloveroa yhdistys maksoi 156.958,07 euroa. Tilikausi 1.1.–31.12.2014 oli 

ylijäämäinen 627.875,14 euroa.

Yhdistys hankki toimintavuoden aikana pitkäaikaiseen omistukseen 

Keskon A-sarjan osakkeita 23.130 kpl, 660.355,02 eurolla. Yhdistyksen 

omistuksessa oli toimintavuoden päättyessä yhteensä 443.603 kpl Keskon 

A-sarjan osaketta.
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K-maatalous- ja rautakauppiasyhdistys 2014
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Markkinaosuus kehittyi 
talouden taantumasta 
huolimatta

T
oimintavuoden aikana kuluttajien ostovoima heikkeni edelleen 

mikä näkyi rautakauppa-alalla myynnin laskuna. Myös uu-

disrakentaminen oli vähäistä taloudellisesti vaikeana aikana. 

RaSi ry:n tilaston mukaan vuosi 2014 päättyi rautakauppa-alan 

myynnin kehityksen osalta edelleen alavireisesti - 4,2 %. Raken-

nustarvikkeet myynti kehittyi -5,2 %, puutavaran myynti -4,0 % 

ja sisustustuotteiden myynti -3,1 %, rautakauppatuotteet -3,9 % 

ja piha ja puutarha -3,5 %. 

K-rauta- ja Rautia-ketjujen vähittäismyynti laski Suomessa 2,1 %. K-rauta-, Rautia- 

ja K-maatalousketjut onnistuivat vaikeassakin markkinatilanteessa saamaan lisää 

markkinaosuutta. 

K-maatalousketjun kauppiaiden myynti kehittyi +0,6 %. Kehitys oli yleistä maata-

lousmarkkinaa parempi. K-maatalous sai markkinaosuutta vilja-, kasvinsuojelu-, 

kalkki- ja polttoainekaupassa. Viljan hinta laski edelleen edellisestä vuodesta noin 

20 %. Myös polttonesteiden hinta laski noin 8 %. Konekaupassa oli toinen perättäi-

nen taantuman vuosi.

Hallituksen ja ketjujohtokuntien kokouksissa olivat vuoden mittaan esillä mm. asi-

akkaille tarjottavat sähköiset palvelut. Tavoitteena on kasvattaa myyntiä sekä myy-

mälässä että verkossa, lisätä asiakaskäyntejä ketjujen ja kauppojen verkkosivuilla, 

tarjota asiakkaille miellyttävä palvelukokemus verkossa, parantaa hakukonenä-

kyvyyttä, erottautua kilpailijoista ylivoimaisilla inspiraatiovinkeillä, työohjeilla ja 

lisätiedoilla ja vahvistaa brändimielikuvia. Kaikki ketju- ja suositusvalikoimatuot-

teet on tarkoitus saada nähtäville verkkoon. Toimenpiteitä sähköisen asioinnin pa-

rantamiseksi aloitettiin toimintavuoden aikana ja ne jatkuvat seuraavana vuonna. 

Kokouksissa käytiin keskustelua tuotetietojen luomisesta ja hallinnasta sekä siitä, 

kuinka kansainvälistä yhteistä tuoteydintä kehitetään. 

Ketjujen johtokunnilla oli vuoden aikana ketjusta riippuen viidestä seitsemään ko-

kousta. Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 5.4. Helsingissä.
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Lisäksi K-rautakauppaketjujen ulkopuolisissa K-asiakassopimuskaupoissa toimi 
29 K-kauppiasta. K-maatalous- ja rautakauppojen myynti (alv 0 %) Suomessa 
oli vuonna 2014 yhteensä 1 513 miljoonaa euroa. Suomessa toimi vuonna 2014 
yhteensä 148 K-maatalous- ja rautakauppiasta, jotka kuuluvat K-maatalous- ja 
rautakauppiasyhdistykseen.

* Rautioista 46 oli samalla K-maatalouskauppoja.

**  Kauppiaiden lukumäärä on laskettu kauppiaan pääliikkeen mukaan,  

Rautia-kauppiaista 29 oli myös K-maatalouskauppiaita.

Myynti (alv 0 %) milj. euroa

K-maatalous K-rauta Rautia*

463 560 443

Kauppojen lukumäärä

K-maatalous K-rauta Rautia*

 81 42 96

Kauppiaiden lukumäärä**

K-maatalous K-rauta Rautia*

 13 40 66

Ketjut lukuina 2014
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Yhdistyksen talous

Yhdistyksen jäseniltään perimiä jäsen-

maksutuottoja kertyi vuonna 2014 yh-

teensä 117.049,90 euroa. K-kauppiasliitto 

ei perinyt toimintavuonna jäsenmaksua 

toimialayhdistyksiltä. Yhdistyksen varsi-

naisen toiminnan kulut vuonna 2014 oli-

vat 111.693,96 euroa. Yhdistyksen hallitus 

päätti keväällä pidetyssä kokouksessaan 

tilata Kehittyvä Kauppa -lehden kaup-

piasjäsenilleen vuonna 2014. Vuosiker-

roista maksettiin K-kauppiasliitto ry:lle 

9 384,65 euroa. Osinko- ja korkotuottoja 

kertyi kertomusvuonna 115.061,99 euroa. 

Tuloveroa yhdistys maksoi 24.074,18 

euroa. Tilikausi 1.1.–31.12.2014 oli ylijää-

mäinen 96.343,75 euroa.

Yhdistys hankki Keskon A-sarjan 

osakkeita pitkäaikaiseen omistukseen 

toimintavuoden aikana yhteensä 5.277 

kpl, 150.154,22 eurolla. Yhdistyksen 

omistuksessa oli toimintavuoden lopussa 

yhteensä 77.437 kpl Keskon A-sarjan 

osaketta.
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K-erikoiskauppiasyhdistys 2014
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Muutos, monikanavaisuus 
ja asiakaslähtöisyys 
erikoiskaupan tähtäimessä

E
rikoiskaupan toimiala oli vuoden mittaan esillä julkisuudessa alan 

murroksen johdosta aiheutuneiden ongelmien vuoksi. Perinteinen 

tavaratalokauppa ajautui kriisiin. Kuluttajat ovat aiempaa tuote-

tietoisempia ja vaativampia, verkkokauppa ja monikanavaisuus ja 

asiakaslähtöisten palveluiden merkitys kilpailukeinoina lisääntyy. 

Urheiluvälinekaupan alalle rantautui vuoden aikana norjalainen 

XXL, jolla oli vuoden lopussa kahdeksan kauppapaikkaa Suomessa. Stadium on 

laajentunut valtakunnalliseksi toimijaksi. Kotimainen urheiluvälinekauppa, kuten 

Top-Sport, oli vaikeuksissa. Verkkokaupan merkityksen kasvu koettiin Intersport-

ketjussa. Ketjun verkkokauppa aloitettiin kesän kynnyksellä. Markkinajohtajan, In-

tersport-ketjun kauppiaiden myynnin kehitys oli -8,1 %, mikä kehitys näkyi myös 

kauppojen kannattavuuden heikentymisenä. Intersport-kauppiaat panostavat ket-

jun vahvuuksiin, oikeisiin valikoimiin ja erinomaiseen palveluun. 

Kenkäkauppa-alalla toimijoita ajautui taloudellisiin vaikeuksiin. Kenkiä ostetaan 

verkosta  yhä kiihtyvään tahtiin. Mallistojen ja kauppakohtaisen saatavuuden esit-

täminen verkossa on muodostunut yhä tärkeämmäksi. Kookenkä-ketjun tavoittee-

na on ketjun kauppojen kytkeminen monikanavaisuuteen. Koo Clubin kehittämi-

sessä on mahdollisuuksia, etenkin miesten jalkineostosten lisäämisessä nähdään 

mahdollisuuksia.  Kookenkä-ketjun kauppiaiden vähittäismyynti laski -3,7 % vuon-

na 2014.

 

Yhdistyksen hallituksella oli vuoden 2014 aikana kolme kokousta. Yhdistyksen 

vuo sikokous pidettiin 5.4. Helsingissä. Ketjujen johtokunnilla oli vuoden aikana 

neljästä viiteen kokousta. 
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Lisäksi ketjujen ulkopuolella toimi 25 Kesport-kauppiasyrittäjää.
Kookenkä-, Intersport-,  Kenkäexpertti- ja Kesport-kauppojen 
yhteenlaskettu myynti (alv 0 %) oli 251 miljoonaa euroa vuonna 2014. 
Muissa erikoiskaupan liikkeissä toimi kaksi K-kauppiasta.
K-ryhmän erikoiskaupassa toimi 2014 yhteensä 125 K-kauppiasta, 
jotka kuuluvat K-erikoiskauppiasyhdistykseen.

* Kookenkä-ketjun kaupat ja Kenkäexpertit.

** Kauppiaiden lukumäärä laskettu kauppiaan pääliikkeen mukaan.

Myynti (alv 0 %) milj. euroa

Kenkäkaupat* Intersport

 39 195

Kauppojen lukumäärä

Kenkäkaupat* Intersport

 60 62

Kauppiaiden lukumäärä**

Kenkäkaupat* Intersport

41 53

Ketjut lukuina 2014
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Yhdistyksen talous

Yhdistyksen jäseniltään perimiä jäsenmaksutuottoja kertyi vuonna 2014 

yhteensä 83.235,65 euroa. K-kauppiasliitto ei perinyt toimintavuonna 

jäsenmaksua toimialayhdistyksiltä. Yhdistyksen varsinaisen toiminnan 

kulut vuonna 2014 olivat 143.059,26 euroa. Summa sisältää Erikoiskaupan 

liiton jäsenmaksun 8.300,00 euroa, jota yhdistys ei ole aiempina vuosina 

maksanut. Yhdistyksen hallitus päätti keväällä pidetyssä kokouksessaan 

tilata Kehittyvä Kauppa -lehden kauppiasjäsenilleen vuodeksi 2014. Vuo-

sikerroista maksettiin K-kauppiasliitto ry:lle 8.701,00 euroa. Yhdistys tuki 

50.000,00 eurolla kauppiaiden sekä kauppojen henkilökunnan koulutuksia. 

Osinko- ja korkotuottoja kertyi kertomusvuonna 163.087,09 euroa. Tulove-

roa yhdistys maksoi 20.647,61 euroa. Tilikausi 1.1.–31.12.2014 oli ylijäämäi-

nen 82.615,87 euroa.

Yhdistys hankki Keskon A-sarjan osakkeita toimintavuoden aikana pitkä-

aikaiseen omistukseen 7.382 kpl, 210.108,50 eurolla. Yhdistyksen omistuk-

sessa oli toimintavuoden lopussa 113.868 kpl Keskon A-sarjan osaketta.
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K-kauppiasyrittäjyys

Nuorisotakuu-koordinaattori 
Johanna Kinnunen.
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K-kauppiaiden 
työnantajamielikuvaa 
vahvistettiin 

K-kauppiasliitossa oli vuoden aikana käynnissä useita  

K-kaup piasyrittäjyyttä tukevia hankkeita. Merkittävin  

niistä oli Nuorisotakuu K-ryhmässä.

Nuorisotakuu K-ryhmässä

Osana K-ryhmän vastuullista toimintaa 

K-kaupat ja Kesko käynnistivät elokuussa 

2013 ohjelman, jonka tavoitteena oli työllis-

tää vähintään 1 000 nuorisotakuun kohde-

ryhmään kuuluvaa nuorta K-kauppoihin ja 

Keskoon vuoden 2014 loppuun mennessä. 

Tavoite ylitettiin reilusti, sillä vuoden 2014 lopussa noin 1 800 nuorisotakuun 

piiriin kuuluvaa työtöntä alle 30-vuotiasta nuorta oli työllistynyt K-kauppoihin ja 

Keskon toimipisteisiin. K-ryhmän kauppiaat ja kaupat hyödynsivät ohjelman aikana 

eri työllistämisvaihtoehtoja tarjoten nuorille työsuhteiden lisäksi myös oppisopi-

muskoulutuspaikkoja ja työkokeiluja.  Kaiken kaikkiaan lähes 12 000 alle 30-vuoti-

asta nuorta työllistyi K-ryhmään elokuun 2013 ja joulukuun 2014 välisenä aikana. 

Nuorisotakuu-koordinaattori opasti K-ryhmän työnantajia mm. kauppiaskoko-

uksissa, johtoryhmissä, K-Team Päivillä sekä teki yhteistyötä K-ryhmän ulkopuo-

listen tahojen kanssa. Koordinaattori tavoitti vuoden aikana lähes 1 100 ihmistä.  

Ohjelman aikana kehitettiin toimintamalli, jonka ansiosta yhteistyö työvoimaviran-

omaisten, yhteistyökumppaneiden ja K-ryhmän välillä helpottui ja nuorten työllis-

täminen nuorisotakuun avulla K-ryhmään tehostui.

Toimintamallia ja ohjelman tuloksia esiteltiin vuoden aikana myös monissa 

seminaareissa, messuilla ja tapahtumissa, kaikkiaan 90 tilaisuudessa eri puolilla 

maata. Näistä mainittakoon erityisesti Euroopan unionin Nuorisotakuu Peer  Rewiew 

-paneelikeskustelu, jossa K-ryhmä edusti Suomea ainoana suomalaisena työnan-

tajatahona sekä Uudenmaan TE-toimiston järjestämä TakuuAreena, jossa K-ryhmä 

oli näyttävästi esillä omalla osastollaan.
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Vaikka ohjelma päättyi vuoden lopussa, nuorisotakuu-koordinaattorin asiantun-

temus on myös jatkossa K-kauppiaiden ja Keskon esimiesten käytettävissä. 

Lakineuvontaa kauppiaille

K-kauppiasliiton lakimies Tapio Syrén palveli K-kauppiaita 

monipuolisissa oikeudellisissa kysymyksissä. Eniten kaup-

piaita askarruttivat työsuhdeasiat, mutta paljon keskustelua 

herättivät myös erilaiset kuluttaja- rikos- ja kiinteistöasiat. 

Yhteydenottoja puhelimitse ja sähköpostitse tuli vuoden aika-

na ennätysmäärä, yli 1 100. 

Työnantajakuvaa parannettiin K-duuni -kampanjalla
 

Kesko ja K-kauppiasliitto järjestivät vuosina 2012 ja 2013 K-kesäduunikampanjan, 

jolla kiinnitettiin huomiota nuorten työllistämiseen. Tavoitteena oli, että jokainen 

K-kauppa ja Keskon yksikkö työllistävät vähintään yhden nuoren kesätyöntekijän 
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K-duuni 2014 -kilpailun 
vuoden Nuorten 
työllistäjä -sarjan 
voitti K-citymarket 
Turku Länsikeskuksen 
kauppiaspari Jukka ja 
Marjo Itkonen. Voittajat 
julkistettiin K-Team 
Päivillä Helsingissä.

Lakineuvontaa kauppiaille

Yhteydenottoja puhelimitse ja sähköpostitse tuli vuoden aika-

na ennätysmäärä, yli 1 100. 



tai harjoittelijan. Vuonna 2014 haluttiin palkita vuoden Nuori työntekijä ja Nuorten 

työllistäjä ja kampanjan nimeksi muutettiin K-duuni. Ehdotuksia hyvistä nuorista 

työntekijöistä ja nuorten työllistäjistä tuli noin 400, määrä kaksinkertaistui vuo-

teen 2013 verrattuna. 

Voittajaksi sai ehdottaa vapaasti K-ryhmän kauppojen ja muiden toimipaikkojen 

nuoria työntekijöitä ja harjoittelijoita sekä hyviksi todettuja nuorten työllistäjiä. 

Kokeilemalla kehittämistä jatkettiin 

K-kauppiasliitto oli mukana yhtenä yrityskumppanina Aalto-yliopiston kaksivuo-

tisessa kokeilemalla kehittämisen MINDexpe-hankkeessa, joka päättyi lokakuun 

lopussa 2014. K-kauppiasliiton tavoitteena oli innostaa K-ryhmän yrityksiä käyt-

tämään kokeilemalla kehittämisen tekniikkaa liiketoiminnan kehittämisessä ja 

uudistamisessa. Tarkoituksena oli löytää sen avulla K-kauppoihin uusia, asiakkaita 

palvelevia toimintatapoja. 

Keväällä järjestettiin kuuden viikon kokeilemalla kehittämisen sprintti, jonka 

aiheena oli K-ryhmän Nuoriso-ohjelma ja osallistujina K-kauppiasliittolaisia, kes-

kolaisia ja K-kauppiaita.

Kauppiasyrittäjyysopintoja kehitettiin

Kauppiasyrittäjyysopinnot jatkuivat 17 ammattikorkeakoulussa koko vuoden. 

Kaikki opinnot suoritettiin verkko-opintoina. Opintojen uudistustyötä suoritettiin 

koko vuoden ja verkkoalusta avattiinkin joulukuussa käyttöön pilotointia varten. 

Uusi opintoalusta nimettiin ”Kauppa ja yrittäjyys” -opinnoiksi. Tavoitteena oli li-

sätä opiskelijoiden tietämystä vähittäiskaupasta ja heidän kiinnostusta työllistyä 

vastuunalaisiin työtehtäviin K-kauppaan. 

Kauppiaitten Kauppaoppilaitoksen Mercurian ja Kaupan Koulutuksen Kehit-

tämiskeskuksen kanssa kehitettiin verkko-opintoja, joissa tavoitteena oli saada 

merkonomiopiskelijoille tietämystä vähittäiskaupan työtehtävistä ja kertoa kaup-

piasyrittäjyyteen liittyvistä asioista. Opintokokonaisuuden nimeksi vahvistettiin 

”Yrittäjäksi kauppaan”. 

Opintomatka Pietariin 

K-kauppiasliitto järjesti opintomatkan Pietariin 12.–15.5. Mukana oli 34 K-ruoka-

kauppiasta ja matkalla tutustuttiin Pietarin erilaisiin ruokakauppoihin. Keskon  

K-ruoka -konseptia ja kauppoja ryhmälle esitteli maajohtaja Kari Heiskanen. 
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Mestarikouluttajat palkittiin

K-kauppiasliitto ja K-instituutti jakoivat ensimmäistä kertaa stipendit ketjujen 

parhaille kouluttajakaupoille. Vähittäiskaupan Ammattikasvatussäätiö palkitsi 

näitä Mestarikouluttajia 2 000 euron stipendillä. Stipendeillä haluttiin kannustaa 

kauppiaita panostamaan henkilökuntansa jatkuvaan kouluttamiseen. Hyvin kou-

lutettu henkilökunta on parasta mitä kauppias voi asiakkailleen tarjota. Stipen-

dien kriteereinä olivat kaupan aktiivisuus Mestarimyyjäkoulutuksessa: suoritetut 

koulutukset eli kuinka monta suoritettua Mestarimyyjäkoulutusta kaupalla oli 
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Mestarikouluttajat 2014 
palkittiin K-Team Päivillä 
marraskuussa.

suhteutettuna kaupan henkilökuntamäärään, kuinka monta hyväksyttyä suori-

tusta kaupalla oli yksilökisassa ja oliko kauppa ollut mukana joukkuekisassa. 

Kolmen päivän koulutusvähennys

Eduskunta hyväksyi joulukuussa 2013 lakimuutoksen uudesta verovähennysoikeu-

desta liittyen henkilökunnan kouluttamiseen. Vuoden 2014 aikana K-kauppiasliitto 

kertoi jäsenilleen lakimuutoksesta ja yhteistyössä Ruokakeskon kanssa tehdyistä 

henkilöstö- ja koulutussuunnitelmalomakkeista sekä niiden käytöstä. 



Viestintä ja markkinointi
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Liiton viestintäkanavia 
kehitettiin
 

Liiton viestinnän ja sen kanavien, erityisesti sähköisten kanavien kehitystyötä jat-

kettiin. Vuoden aikana nostettiin esiin K-kauppiasyrittäjiä vastuullisina työllistäji-

nä mm. Nuorisotakuu K-ryhmässä -ohjelman kautta.

K-kauppiasliitto järjesti yhdessä Keskon kanssa 20.1. Helsingissä tiedotustilai-

suuden, jossa kerrottiin Nuorisotakuu K-ryhmässä -ohjelman uudenlaisesta toimin-

tamallista ja rohkaisevista tuloksista. Tammikuun tiedotustilaisuus ja muut ohjel-

man viestintätoimenpiteet, mm. maaliskuussa julkaistu Nuorille töitä K-ryhmästä 

-video, vahvistivat mielikuvaa K-kauppiasyrittäjistä ja K-ryhmästä vastuullisena 

työnantajana.

Kauppiaiden sosiaalisen median taitoja kartutettiin järjestämällä Viesti ja vai-

kuta some-koulutustilaisuuksia eri puolilla Suomea yhdessä K-instituutin kanssa. 

Ensimmäinen koulutus järjestettiin syyskuussa Vantaalla, ja seuraavat kaksi mar-

raskuussa Tampereella ja Oulussa. Näihin kolmeen koulutukseen osallistui yli 90 

K-kauppiasta ja kaupan some-vastaavaa eri puolilta Suomea.

Kauppiaille ja heidän some-vastaavilleen järjestettiin kolme sosiaalisen median koulutus-
tilaisuutta eri puolilla Suomea.
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K-kauppiaille räätälöityä viestintää

K-kauppiasliitto viestii monikanavaisesti Kauppias-lehden, sähköpostitse lähetet-

tävän uutiskirjeen, Kauppias-jäsensivujen ja liiton Facebook-sivuston kautta. Vuot-

ta 2014 voidaan kuvailla kanavakohtaisten sisältöjen kehittämisen vuodeksi.

Edellisvuonna ilmeeltään uudistunut Kauppias-lehti ilmestyi kaikkiaan 11 ker-

taa. Eurotabloid-kokoisen lehden sivumäärä oli tyypillisesti 8, mutta vuosikokouk-

sen jälkeen huhtikuussa ja kesätauon edellä kesäkuussa julkaistiin 16-sivuiset tup-

lanumerot. Lehden taitto ja sivunvalmistus siirtyivät toukokuussa Aste Helsingille.

Lehdessä kerrottiin liiton monista tapahtumista ja sidosryhmätyöstä, esiteltiin 

uudet luottamuskauppiaat, koostettiin ketjujohtokuntien kuulumisia, taustoitettiin 

K-ryhmän eri toimialojen kehityshankkeiden vaikutuksia kaupoille ja uutisoitiin 

kauppiaiden aloitukset sekä siirtymiset eri kauppapaikoille. Kokemusten vaihto 

luonnistui ”Kauppias esittäytyy” -palstalla, jolla esiintyi vuoden mittaan kauppiai-

ta kaikista eri ketjuista. Uudella ”Kauppias somettaa” -palstalla puolestaan jaettiin 

vinkkejä hyvistä käytännöistä kaupan sosiaalisen median näkyvyyden edistämi-

seksi. 

Asiantuntijapalstoista liiton lakimiehen pitämä ”Lain mukaan” -palsta sai rinnal-

leen uudet, nuorisotakuu-koordinaattorin ”Usein kysyttyä nuorisotakuusta” -pals-

tan ja Vähittäiskaupan Tilipalvelun lakimiehen ”Verovinkki”-palstan. 

Liiton uutiskirje lähetettiin vuoden aikana kauppiaille 19 kertaa, ja sen ilme 

uudistettiin syksyllä. Uutiskirjeessä nostettiin esille ajankohtaisia puheenaiheita, 

ohjattiin tutustumaan mielenkiintoisiin 

verkkosisältöihin ja tarjottiin suora linkki 

ilmoittautua liiton tapahtumiin. Kevääl-

lä kokeiltiin myös vuorovaikutteisuuteen 

kannustavaa ajankohtaiskysymystä, mutta 

vähäisen vastaajamäärän takia siitä luovut-

tiin toistaiseksi.

Kauppiassivujen tietopankkia päivite-

tään jatkuvasti. Uusia elementtejä on tullut 

mm. nuorisotakuun hyödyntämiseen, kaup-

piaiden työssään tarvitsemiin lomakkeisiin 

ja omien tietojen päivittämiseen. 

Liiton Facebook-sivuilla jaetaan päivän 

tuoreet uutiset kauppiasaloituksista ja 

-vaihdoksista, tarjotaan mielenkiintoisia 

some- ja uutislinkkejä kauppiasyrittäjille 

sekä kannustetaan osallistumaan liiton ta-

pahtumiin. 
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Kehittyvä Kauppa uudistui ja monikanavaistui

Kehittyvän Kaupan uudistuminen näkyi niin lehden sisäl-

lössä, rakenteessa kuin ilmeessäkin heti vuoden ensim-

mäisestä numerosta lähtien, joka ilmestyi 23. tammikuuta. 

Lehden kumppanina uudistamisessa toimi Aste Helsinki 

Oy, joka vastaa jatkossakin lehden taitosta ja sivunvalmis-

tuksesta sekä on lehden kumppani visuaalisen ilmeen ke-

hittämisessä eri julkaisukanavissa.

Maaliskuussa lehden uudistaminen eteni sähköisel-

le puolelle toimituksen hyödyntäessä käyttöön otettua 

moder nia toimitusjärjestelmää, joka mahdollistaa juttu-

aineistojen sähköisen julkaisun. Kehittyvän Kaupan verk-

kosivut avautuivat osoitteessa www.kehittyvakauppa.fi  27. 

maaliskuuta, ja lehden ensimmäinen uutiskirje K-kauppi-

aille lähetettiin 24. huhtikuuta.

Merkittävä asia lehden kannalta oli se, että K-kauppiasliiton toimialayhdistykset, 

K-ruokakauppiasyhdistys, K-erikoiskauppiasyhdistys sekä K-maatalous- ja rauta-

kauppiasyhdistys päättivät tilata Kehittyvän Kaupan jokaiselle toimivalle K-kauppi-

aalle. Päätös merkitsi sitä, että kaikki K-kauppiaat saivat painetun lehden lisäksi va-

paan pääsyn Kehittyvän Kaupan sähköiseen arkistoon, johon kootaan lehden kaikki 

numerot ja jossa on tarjolla myös Kaupan Tekijät -erikoisnumerokokonaisuus.  

Myös lehden tilausjärjestelmät uudistettiin. Samassa yhteydessä kun K-kauppi-

asliitto otti tilaajarekisteriin ja -laskutukseen liittyvät asiat omiin käsiin, tilaamis-

prosessia sujuvoitettiin sähköistämällä se. 

Kehittyvä Kauppa vastasi myös K-RUOKA-lehden painattamisesta ja jakelus-

ta kaikille K-ruokakauppiaille. Vuoden aikana K-RUOKA-lehti ilmestyi Kehittyvän 

Kaupan välissä neljä kertaa.

Vuoden aikana Kehittyvä Kauppa ilmestyi kymmenen kertaa. Se pureutui alku-

vuoden numeroissa mm. kaupan omiin merkkeihin, kaupan alaan työpaikkana, 

kesämarkkinoihin ja paikallisuuteen. Toukokuussa ilmestyi uuden graafi sen ilmeen 

saanut Kaupan Tekijät -erikoisnumero.

Kesän jälkeen käsiteltiin syksyn uutuuksia, tuotiin esiin nuoria tekijöitä, tar-

kasteltiin käyttötavarakaupan tulevaisuutta ja päätettiin vuosi muhkealla K-Team 

Päivät -juttukokonaisuudella. Runsaasti palstatilaa annettiin myös Alueiden ajan-

kohtaiset -juttusarjalle. 

Ennen vuoden loppua tehtiin myös lukijatutkimus, jonka toteutti K-Plus Oy. Siinä 

lukijat kiittivät Kehittyvää Kauppaa ammattimaisesta otteesta, positiivisuudesta, 

ajankohtaisuudesta ja informatiivisuudesta. Asteikolla 1–5 kaikkien näiden arvosa-

na oli yli neljän. Lehti oli haluttu henkilökunnan keskuudessa, mistä viesti se, että 

89 prosenttia vastaajista toivoi saavansa lehden myös jatkossa.
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Kauppiasloungessa riitti tungosta. 
Kirsi ja Tero Lehtonen K-supermarket 
Vuoksenniskalta Imatralta (keskellä) 
tapasivat Pirkko ja Jari Mattilan 
K-supermarket Rokkalasta Mikkelistä.

Suomalaisen viihdemaailman 
ikonin Paula Koivuniemen 
esitys sai K-väen hurmoksiin.

K-Team Päivät teki paluun Helsinkiin

K-ryhmän ammattitapahtumaa K-Team Päiviä vietet-

tiin Helsingin Messukeskuksessa pyhäinpäivänä 1.11. 

Osallistujia tapahtuma houkutteli paikan päälle yli 

5 500.

Kauppiaita puolisoineen paikalla oli noin 500, jotka 

tapasivat toisiaan mm. Kauppiasloungessa ja uusien 

kauppiaiden tilaisuudessa.

Päivän ohjelmassa olivat myös perinteiset Mesta-

rimyyjäfi naalit ja kauden uutuus- ja sesonkituotteita 

esittelevät ammattimessut noin 130 tavarantoimittajan 

voimin. Iltajuhlan tähtinä loistivat Paula Koivuniemi ja 

Haloo Helsinki! K-Team Päivillä palkittiin myös K-ryh-

män vuoden Nuori työntekijä ja vuoden Nuorten työl-

listäjä sekä Mestarikouluttajat 2014.

K-Team Päivien viestintää uudistettiin ottamalla 

ensimmäistä kertaa käyttöön tapahtuman sähköinen 

käsiohjelma painetun käsiohjelman rinnalla. K-Team 

Päivien omia Facebook-sivuja hyödynnettiin aktiivisesti 

sekä ennakkomarkkinoinnissa että päivän aikana. Ta-

pahtumasta tehtiin myös kaksi videota.
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K-rauta, K-maatalous 
ja Rautia osallistuivat 
K-Team Päivien 
ammattimessuille 
yhdessä 130 muun 
näytteilleasettajan 
kanssa. 
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 K-kauppiasliiton messuosastolla 
kerättiin vastauksia K-kauppiaiden 
johtajuustutkimukseen.

 K-kauppiasliiton varapuheenjohtaja, 
kauppias Markus Ranne (vas.), 
K-kauppiasliiton toimitusjohtaja Jaana 
Hertsberg, Keskon varatoimitusjohtaja 
Mikko Helander, Keskon pääjohtaja 
Matti Halmesmäki ja K-kauppiasliiton 
puheenjohtaja, diplomikauppias Tomi 
Korpisaari tapasivat kauppiaita, seurasivat 
Mestarimyyjäfi naaleja ja tutustuivat 
ammattimessujen runsaaseen tarjontaan.
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Uudet diplomikauppiaat

Ilkka Heikkinen, K-market 

Komiaho, Kajaani

Merika Kiviniemi, 
K-supermarket Lautturi, Huittinen

Jussi Kiiveri, K-market 

Ruokapysäkki, Helsinki

Matti Kuosa, 

Rautia K-maatalous, Somero

Ville Pirtinaho, 

K-supermarket Ruokacenter, Pori

Eero Pyy, 

K-extra Ruokapato, Helsinki

Kari Riihola, K-supermarket 

Imatrankoski, Imatra

Aki Seppälä, 

Intersport Keskusta Jyväskylä

Taneli Toiviainen, 

K-market Iso-Kappa, Helsinki

Hannu Toivonen, 

K-rauta Ruoholahti, Helsinki

Rolf Wallenius, 

K-market Pohjantähti, Espoo

Petri Väisänen, 

Rautia K-maatalous Kankaanpää

Tasavallan Presidentin 
6.12.2013 myöntämät 
kunniamerkit

Suomen Leijonan ansioristi

Kai Laikio, kehittämispäällikkö, 

K-kauppiasliitto, Helsinki

Jarkko Miinin, kauppias, 

Intersport Erä-Urheilu, Joensuu

Jukka Säilä, diplomikauppias, 

Kookenkä Koskikeskus, Tampere

Suomen Valkoisen Ruusun 
ensimmäisen luokan mitali 
kultaristein

Esa Olli, kauppias, 

K-supermarket Kauppatie, Kauhava

K-kauppiasliiton 
kunniamerkit

Jukka Juhajoki, kauppias, 

K-extra Päivikki, Vahto

Risto Kontturi, diplomikauppias, 

K-citymarket Oulu Rusko

Mariine Kopisto-Lindholm, 

assistentti, K-kauppiasliitto, Helsinki

Juha Nurminen, johtaja, 

Intersport Finland Oy, Espoo

Huomionosoitukset 2014
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K-erikoiskauppias-
yhdistys

Ansiomerkit

Jarno Eklund, diplomikauppias, 

Intersport Hyvinkää

Mika Juvonen, kauppias, 

Intersport Suomenoja, Espoo

Leena Makkonen-Siilos, 

diplomikauppias,  Kookenkä Jumbo, 

Vantaa

Marja-Liisa Sandqvist, 
mark kinointi päällikkö, 

Kenkäkesko Oy

Toimintamerkit

Petteri Komppa, aluepäällikkö, 

Intersport Finland Oy

Jarkko Rahkonen, kauppias, 

Intersport Imatra

Kasvattajakauppiaat

Mika ja Miia Sarestie, 

K-market Ruokavinkki, Jyväskylä

Ismo Lahtela, 

K-rauta Rautapertti, Imatra

Pasi ja Tiina Aro, 

Kookenkä Patina, Joensuu

Jukka ja Pia Kankkunen, 

Intersport Kuopio

K-ruokakauppiasyhdistys

Ansiomerkit

Juha Haroma, kauppias, 

K-market Kielotie, Vantaa

Jukka Itkonen, kauppias, 

K-citymarket Turku Länsikeskus

Toimintamerkit

Harri Ahola, kauppias, 

K-supermarket Karkkila

Matti Haapasola, kauppias, 

K-supermarket Nekalan Suurjako, 

Tampere

Marika Lindfors, diplomikauppias, 

K-extra Perkkaa, Espoo

Mika Lähteenmäki, kauppias, 

K-supermarket Seinäjoki

Mika Mustonen, kauppias, 

K-supermarket Lehmus, 

Lappeenranta

Juha Nissinen, kauppias, 

K-supermarket Veljmies, Kuopio

Juha Salo, kauppias, Neste Oil 

K-market Oulunkylä, Helsinki

Mika Sarestie, kauppias, 

K-market Ruokavinkki, Jyväskylä
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K-kauppiasliiton vuosikokouksessa luovutettiin 
Tasavallan Presidentin 6.12.2013 myöntämät 
kunniamerkit. Suomen Leijonan ansioristin 
saivat diplomikauppias Jukka Säilä Kookenkä 
Koskikeskuksesta Tampereelta (vas.) ja 
kehittämispäällikkö Kai Laikio K-kauppiasliitosta.  
Kauppias Esa Olli K-supermarket Kauppatieltä 
Kauhavalta vastaanotti Suomen Valkoisen Ruusun 
ensimmäisen luokan mitalin kultaristein.
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K-kauppiasliiton 
kunniamerkin 
saivat rintaansa 
assistentti Mariine 
Kopisto-Lindholm 
K-kauppiasliitosta, 
johtaja Juha Nurminen 
Intersportista ja 
kauppias Jukka Juhajoki 
K-extra Päivikistä 
Vahdosta.

Uusista diplomikauppiaista kunniakirjansa olivat tulleet noutamaan Petri Väisänen Rautia 
K-maatalous Kankaanpäästä (vas.), Hannu Toivonen K-rauta Ruoholahdesta Helsingistä, 
Taneli Toiviainen K-market Iso-Kapasta Helsingistä, Aki Seppälä Intersport Asema-aukiolta 
Jyväskylästä, Ville Pirtinaho K-supermarket Ruokacenteristä Porista, Matti Kuosa Rautia 
K-maatalous Somerolta ja Merika Kiviniemi K-supermarket Lautturista Huittisista.
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 K-ruokakauppiasyhdistyksen 
vuosikokouksessa liiton ansiomerkkejä 
vastaanottamassa kauppiaat Juha 
Haroma K-market Kielotieltä Vantaalta 
ja Jukka Itkonen K-citymarket Turku 
Länsikeskuksesta (kolmas vas.). 
Toimintamerkin saivat kauppiaat Juha 
Nissinen K-supermarket Veljmiehestä 
Kuopiosta (toinen vas.), Matti Haapasola 
K-supermarket Nekalan Suurjaosta 
Tampereelta, Mika Lähteenmäki  
K-supermarket Seinäjoki, diplomikauppias  
Marika Lindfors K-extra Perkkaalta Espoosta, 
Harri Ahola K-supermarket Karkkilasta 
ja Mika Sarestie K-market Ruokavinkistä 
Jyväskylästä.

 K-erikoiskauppiasyhdistys palkitsi 
kasvattajakauppiaina Joensuun Kookenkä 
Patinan kauppiaat Pasi ja Tiina Aron.
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 K-ruokakauppiaista kasvattaja-
kauppiaan huomionosoituksen 
saivat Mika ja Miia Sarestie 
K-market Ruokavinkistä 
Jyväskylästä.

K-erikoiskauppiasyhdistyksen 
vuosikokouksessa liiton 
ansiomerkin vastaanottivat 
kauppias Mika Juvonen  Intersport 
Suomenojalta  Espoosta (vas.) 
ja diplomikauppias Jarno 
Eklund Intersport Hyvinkäältä, 
toimintamerkin saivat kauppias 
Jarkko Rahkonen Intersport Imatra 
ja aluepäällikkö Petteri Komppa 
Intersportista, ansiomerkit 
menivät diplomikauppias 
Leena Makkonen-Siilokselle, 
Kookenkä Jumbo Vantaa ja 
markkinointipäällikkö Marja-Liisa 
Sandqvistille Kenkäkeskosta.
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K
-kauppiaana aloitti viime vuonna 48 (51) uutta yrittäjää eri 

puolilla Suomea. Heistä 30 (32) on miehiä ja 18 (19) naisia.

Uusista kauppiaista 38 (41) on ruokakauppiaita, kahdek-

san (2) rauta- ja/tai maatalouskauppiaita ja kaksi (7) ur-

heilukauppiaita. Uusia kenkäkauppiaita ei aloittanut vii-

me vuonna yhtään. Eniten uusia yrittäjiä sai K-market-ketju: 27 (31).

79 (83) K-kauppiasta lopetti kauppiasuransa vuonna 2014. Tavallisim-

pia syitä lopettamiseen olivat eläkkeelle siirtyminen tai alan vaihto.

Suomessa toimi vuoden 2014 alussa 1 154 (1 183) K-kauppiasyrittäjää 

ruoka-, rauta-, maatalous- ja erikoiskaupan aloilla. K-kauppiasyrittäji-

en keski-ikä on 46 (47) vuotta. Vanhin Suomessa toimiva kauppias on 

91-vuotias Veikko Leinonen K-Monimarketista Ristijärveltä, ja nuorin 

on K-market Matkompiksen 25-vuotias Tuulia Nieminen Taalintehtaal-

ta. (Suluissa ovat vuoden 2013 vastaavat luvut.)

K-Kauppiasliitto on  K-kauppiaiden yhteistoiminta- ja edunvalvontajär-

jestö, johon kuuluvat kaikki suomen K-kauppiaat. K-kauppiasliiton perus-

tehtävänä on K-kauppiasyrittäjyyden kehittäminen ja vahvistaminen sekä 

jäsentensä yhteisten etujen ajaminen.

K-kauppiasliiton tehtäviä toteutetaan ketjujen johtokunnissa ja toimialayh-

distysten sekä liiton hallituksissa. Kaupan alan kehitykseen liitto vaikuttaa 

osallistumalla kaupan alan järjestöjen toimintaan.

liiton luottamustehtävissä toimii noin 70 K-kauppiasta, jotka edustavat va-

litsijoitaan eli kaikkia K-kauppiaita. Kauppiaiden tukena toimii 17 henkilön 

toimisto. K-kauppiasliitto tarjoaa K-kauppiaille palveluja, jotka auttavat 

heitä menestymään työssään.

 Henna ja Antti Helle aloittivat 
kauppiasuransa K-market Ruoka-Aitassa 
Tornion Karungissa maaliskuussa 2014.
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48 UUTTA
K-KAUPPIAS-

YRITTÄJÄÄ
VUONNA 2014
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Osakeomistukset 2010–2014

 
Liitto ja K-kauppiaat  
Keskon osakkeen omistajina
K-kauppiasliiton omistukset K-ryhmän yhtiöissä olivat 31.12.2014 seuraavat:

Kesko Oyj äänimäärästä 11,35 % (K-kauppiasliitto ja toimialayhdistykset)

•	 K-instituutti	Oy	20,00	%

•	 Vähittäiskaupan	Takaus	Oy	34,58	%

•	 Vähittäiskaupan	Tilipalvelu	VTP	Oy	40,00	%

K-kauppiasliitto ja toimialayhdistykset

K-kauppiasliiton ja toimialayhdistysten sääntöjen mukaan em. yhdistykset ovat 

Keskon osakkeenomistajia. Yhdistykset ovat hankkineet toimintansa aikana pitkä-

aikaiseen omistuksiin Keskon A-sarjan osakkeita. Pylväikössä liiton ja yhdistysten 

osakeomistukset vuosien 2010–2014 aikana.

 

K-kauppiaat

K-kauppiasliiton toimialayhdistysten sääntöjen mukaan jokaisen K-kauppiaan tai 

hänen määräysvallassaan olevan yhtiön tulee omistaa vähintään tuhat kappaletta 

Keskon A-sarjan osakkeita.
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K-kauppiasliiton hallituksen suositus K-kauppiaille ja ketjuyrityksille 

on omistaa pitkällä tähtäyksellä Keskon A-osakkeita seuraavasti:

Ketju Säännöt Lisätavoite Yhteensä

K-extra................................. 1 000 ................... 1 500 ................ 2 500

K-market ............................. 1 000 ................... 3 000 ................ 4 000

K-supermarket ................... 1 000 ................... 8 000 ................ 9 000

K-citymarket ...................... 1 000 ................. 15 000 .............. 16 000

Kookenkä ............................ 1 000 ................... 2 000 ................ 3 000

Intersport ............................ 1 000 ................... 6 000 ................ 7 000

K-maatalous ....................... 1 000 ................... 3 500 ................ 4 500

K-rauta ................................ 1 000 ................. 15 000 .............. 16 000

Rautia .................................. 1 000 ................... 6 000 ................ 7 000

Rautia K-maatalous ........... 1 000 ................... 3 500 ................ 4 500

K-kauppiasliiton hallituksen suositus on, että K-kauppiaat ketjuyri-
tyksineen hankkivat omistukseensa vuosittain Keskon A-osakkeita 
määrällä, joka vastaa vähintään 10 % ketjuyrityksen liikevoitosta.
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Styrelseordförandens och  
verkställande direktörens översikt

K-köpmannaförbundets 102:a verksamhetsår
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Ett år av samhällelig 
påverkan och syssel-
sättning av ungdomar

Den ekonomiska recessionen inverkade under verksamhetsåret negativt 

på handelsbranschen. Konsumenternas köpkraft sjönk fortfarande och de svaga 

ekonomiska utsikterna minskade kundernas konsumtionsbenägenhet. Att försälj-

ningen sjunker och förmånligheten framhävs i köpbesluten ledde till en skärpt 

priskonkurrens mellan butikerna och till sänkta täckningsbidrag.

K-affärernas försäljning utvecklades negativt på alla verksamhetsområden. K-grup-

pens järnköpmän klarade sig bättre än marknaden och ökade sin marknadsandel 

med en hel procentenhet. Även K-lantbruksköpmännen ökade sin andel, men i 

de övriga kedjorna förlorades marknadsandelar. Köpmännen effektiverade sina 

funktioner, men förmådde inte fullt ut anpassa sina kostnader till nedgången i för-

säljningen och den sänkta avkastningen, vilket ledde till försvagad lönsamhet. En-

dast i K-järnaffärerna och K-lantbruksaffärerna blev driftsbidraget en aning bättre 

än året innan.

Näthandeln fortsatte att växa i Finland och inverkningarna av den digitala 

brytningstiden kändes starkast i specialvaruhandeln, där internationella aktörer 

rusade in på den finländska marknaden. Finländarna använde internet ännu ak-

tivare än tidigare för planering av inköp och i och med den ökade användningen 

av smarttelefoner och pekplattor ökade användningen av mobiltjänster inom han-

deln. Under verksamhetsåret öppnade K-gruppen nätbutiker i såväl järnhandeln, 

specialvaruhandeln som mathandeln. Vid sidan av nätbutikerna började de första 

K-affärerna utöver traditionella butiksbesök erbjuda en s.k. Beställ och hämta-ser-

vice, där kunden beställer på webben och hämtar varorna i butiken.

K-köpmannaförbundets uppgift är att utveckla och förstärka K-köpmannaföretag-

samheten samt samarbete med Kesko. Tyngdpunkter i förbundets verksamhetsår 

var en förbättring av samarbetet och växelverkan mellan Kesko och K-köpmännen, 

samhällelig påverkan och en förstärkning av det strategiska ägandet samt syssel-

sättning av unga i K-affärerna.
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K-köpmannaförbundets årsmöte hölls i Helsingfors den 5 april. Regionala köp-

mannaträffar ordnades i Tammerfors, Kuopio, Helsingfors, Nådendal, Uleåborg 

och Levi. Efter en paus på sex år ordnades K-Team Dagarna igen i Helsingfors. I 

K-gruppens årliga storevenemang deltog 5 500 personer, varav rekordartade 501 

var K-köpmän.

K-köpmännens, K-köpmannaförbundets och Keskos gemensamma projekt Ung-
domsgaranti i K-gruppen pågick ända till verksamhetsårets slut och tog 

sammanlagt över ett och ett halvt år. Det ursprungliga målet att sysselsätta tusen 

ungdomar i K-gruppen överskreds rejält. Under projektets gång sysselsattes när-

mare 1 800 unga som hörde till målgruppen för Ungdomsgarantin i K-affärerna och 

på Kesko. Sammanlagt sysselsatte K-gruppen under perioden cirka 12 000 unga 

som inte fyllt 30 år.

Tidningen Kehittyvä Kauppa förnyades och tidningen övergick även till digital 

utgivning. Den tryckta tidningens layout förnyades och parallellt med den började 

en e-tidning utkomma genast från årets början. Kehittyvä Kauppas elektroniska 

nyhetsbrev togs i bruk i april. I innehållet beaktades butikernas personal i större 

grad än tidigare och den positiva bilden av K-köpmännen och K-gruppen förstärk-

tes.
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För att förbättra basförutsättningarna för köpmannaföretagsamheten fortgick det 

goda samarbetet med organisationer i handelsbranschen. K-köpmannaför-

bundet hade sammanlagt 27 representationer i Finlands Näringsliv EK:s, Förbundet 

för Finsk handels och Familjeföretagens förbunds organ samt i branschspecifika 

förbunds organ, som innehades huvudsakligen av K-förtroendeköpmän.

K-köpmannaförbundet aktiverade sig i det samhälleliga påverkansarbetet 

för att stödja och förbättra K-köpmännens verksamhetsförutsättningar. Utöver på-

verkan som sker via förbunden inleddes direkta träffar med beslutsfattarna. Hu-

vudämnet för de personliga träffarna var att göra K-köpmannaföretagsamheten 

och K-affärernas samhälleliga roll kända samt att motsätta sig åtstramningar av 

alkohollagen.

Politiker från alla riksdagspartier träffades med speciell tyngdpunkt på medlem-

marna i den social- och hälsopolitiska ministerarbetsgruppen samt riksdagsle-

damöterna som har beredningsansvar för partiernas social- och hälsopolitiska 

ärenden. Träffarna fortsatte även efter att ändringen i alkohollagen utelämnades 

från regeringsprogrammet i försommarens miniregeringsöverläggningar. Förutom 

i Finland motsatte man sig onödig reglering även i Bryssel. I SME-arbetsgruppen, 

som underlyder EU-kommissionen och som strävar efter att förbättra små och 
medelstora företags ställning, hördes för första gången en K-köpman om vilka 

problem lagstiftning och myndighetsverksamhet leder till i köpmannaaffärsverk-

samhet.

K-köpmannaförbundet verkade aktivt även för återinförande av förvandlings-
straff för böter: styrelsen gjorde på sommaren en framställan om att återinföra 

förvandlingsstraff för böter och i december gick ärendet till riksdagens lagutskott. 

Via Förbundet för Finsk handel deltogs i intressebevakningen, vars mål var att få 

direktiven om försäljning av brännbara vätskor att svara mot handelns behov samt 

att undvika onödig reglering och en ökning av handelns kostnader.

K-köpmannaförbundet och dess föreningar ökade sitt innehav i Kesko genom 

att under verksamhetsåret förvärva 149 581 Keskos A-aktier för långvarigt innehav.

K-köpmannaförbundet uppbar ingen medlemsavgift av branschföreningarna un-

der verksamhetsåret 2014 och rekommenderade branschföreningarna, att de skulle 

förvärva aktier i Kesko för de inbesparade medlen. Det rekommenderades att K-

köpmännen skulle öka sitt innehav i Kesko och i tidningen Kauppias publicerades 

rekommendationer om ökat innehav.
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SV-Kauppiaskanava Oy som K-köpmannaförbundet och branschföreningarna äger 

tillsammans och som från 1.1.2003 s.a.s. har legat i skrivbordslådan upplöstes un-

der verksamhetsåret. Penningtillgångarna i bolagets balansräkning delades efter 

upplösningen ut till föreningarna i förhållande till innehav på följande sätt: K-köp-

mannaförbundet 40 %, K-ruokakauppiasyhdistys 30 %, K-erikoiskauppiasyhdistys 

15 % och K- maatalous- ja rautakauppiasyhdistys 15 %.

K-köpmannaförbundets styrelse sammanträdde under år 2014 fem gång-

er, varav ett möte var ett tvådagars planeringsmöte. Styrelsen bekantade sig även 

med de nyaste applikationerna inom digital handel på IBM:s Business Solutions 

Center i franska La Gaude. 

Huvudvikten i styrelsearbetet lades på en aktiv uppföljning av affärsområdenas ut-

veckling samt på att stöda och stärka K-köpmannaföretagsamheten via samar-

bete, intressebevakning, strategiskt ägande och utvecklingsprojekt. Styrelsen följde 

med affärsområdenas utveckling i branschöversikter, där branschföreningarnas 

ordförande presenterade utsikter om läget i K-kedjorna och i sin bransch. För att 

utveckla verksamheten mättes köpmännens nöjdhet och förväntningar i en med-

lemsenkät i februari och i juni utreddes i en enkät till förtroendeköpmännen hur 

förtroendeköpmannasamarbetet fungerar.

Som ordförande för styrelsen fortsatte Tomi Korpisaari och som vice ordförande 

Markus Ranne. Medlemmarna i styrelsen är Juha Kupiainen, Pauli Jaakola, Juha Ha-

roma, Matti Naumanen, Risto Niklas-Salminen, Jyrki Aalto, Jussi Perälä (till 5.4.2014) 

och Jari Peltonen (från 6.4.2014). Som verkställande direktör fortsatte Jaana Herts-

berg. Vi vill tacka K-förtroendeköpmännen, personalen på förbundets byrå och våra 

intressentgrupper för verksamheten år 2014.

Tomi Korpisaari
K-kauppiasliiton hallituksen 

puheenjohtaja

Jaana Hertsberg
K-kauppiasliiton 

toimitusjohtaja
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Tase

VASTAAVAA  31.12.2014 31.12.2013

Pysyvät vastaavat   
 AINEETTOMAT HYÖDYKKEET ...............................33 907,20 ......................... 10 060,32
 AINEELLISET HYÖDYKKEET  ..................................92 652,82 ....................... 119 805,20
 OSAKKEET JA OSUUDET  .................................62 395 888,22 .................. 59 093 582,40
  62 522 448,24 59 223 447,92
Vaihtuvat vastaavat 
SAAMISET 
 Myyntisaamiset  .................................................82 398,00 ....................... 123 424,00
 Muut saamiset  .................................................298 209,91 ....................... 280 167,29
 Siirtosaamiset  ....................................................30 521,64 ......................... 30 802,10

   411 129,55 434 393,39

RAHOITUSARVOPAPERIT ..................................................0,00 .................... 1 000 000,00
RAHAT JA PANKKISAAMISET  ............................2 377 146,24 .................... 1 625 736,03
  2 788 275,79 3 060 129,42

VASTAAVAA YHTEENSÄ  65 310 724,03 62 283 577,34

VASTATTAVAA  31.12.2014 31.12.2013

Oma pääoma 
EDELLISTEN TILIKAUSIEN YLIJÄÄMÄ  ............61 484 127,75 .................. 59 532 588,60
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ  .....................................2 970 907,21 .................... 1 951 539,15

  64 455 034,96 61 484 127,75 
Vieras pääoma 
LYHYTAIKAINEN 
 Ostovelat  ............................................................71 942,06 ......................... 60 872,01
 Muut velat  ........................................................170 217,28 ....................... 136 289,46
 Siirtovelat  .........................................................613 529,73 ....................... 602 288,12

   855 689,07 799 449,59

VASTATTAVAA YHTEENSÄ  65 310 724,03 62 283 577,34

Tulos

K-KAUPPIASLIITTO RY  1.1.–31.12.2014 1.1.–31.12.2013

Varsinainen toiminta   

 TUOTOT  .............................................................. 2 090 750,28 ........................ 1 993 565,45
 KULUT ................................................................-3 505 883,95 .......................-3 704 678,06
 Kulujäämä  ........................................................-1 415 133,67 .......................-1 711 112,61
Sijoitus- ja rahoitustoiminta ..............................................................................................
OSINKOTUOTOT JA KOROT  .............................. 5 145 741,58 ........................ 4 294 455,74
Tuottojäämä  ....................................................... 3 730 607,91 ........................ 2 583 343,13
VEROT ....................................................................-759 700,70 ..........................-631 803,98
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ  2 970 907,21 1 951 539,15

Jaana Hertsberg
K-kauppiasliiton 

toimitusjohtaja
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K-luottamuskauppiaat 31.12.2014
 

K-kauppiasliiton hallitus

Diplomikauppias Tomi Korpisaari, Rautia K-maatalous Korpisaari, Riihimäki, pj.
Kauppias Markus Ranne, K-supermarket Hertta, Helsinki, vpj.
Kauppias Juha Kupiainen, K-citymarket Pilkko, Joensuu
Kauppias Juha Haroma, K-market Kielotie, Vantaa
Kauppias Pauli Jaakola, K-supermarket Ruokaniitty, Espoo
Diplomikauppias Matti Naumanen, K-rauta Naumanen, Joensuu
Kauppias Jari Peltonen, Rautia Malmi, Helsinki
Diplomikauppias Risto Niklas-Salminen, Intersport Koskikeskus, Tampere
Diplomikauppias Jyrki Aalto, Kookenkä Kamppi, Helsinki

K-ruokakauppiasyhdistyksen hallitus

Kauppias Juha Kupiainen, K-citymarket Pilkko, Joensuu, pj.
Kauppias Juha Haroma, K-market Kielotie, Vantaa, vpj.
Kauppias Pauli Jaakola, K-supermarket Konala, Helsinki, vpj.
Kauppias Tomi Huuho, K-citymarket Klaukkala
Kauppias Jukka Itkonen, K-citymarket Turku Länsikeskus
Kauppias Matti Haapasola, K-supermarket Nekala, Tampere
Kauppias Niko Lähdemaa, K-market Puistori, Helsinki
Kauppias Jukka Juhajoki, K-extra Päivikki, Vahto
Kauppias Tuomas Wallius, K-extra Kaleva, Tampere

K-maatalous- ja rautakauppiasyhdistyksen hallitus

Diplomikauppias Matti Naumanen, K-rauta Naumanen, Joensuu, pj.
Kauppias Jari Peltonen, Rautia Malmi, Helsinki, vpj.
Kauppias Timo Tersa, K-rauta Lappeenranta
Kauppias Merja Karhu, K-rauta Kouvola
Kauppias Kari Mylen, Rautia- K-maatalous Loimaa
Kauppias Veli-Pekka Tolonen, K-maatalous Rantsila
Diplomikauppias Petri Väisänen, Rautia K-maatalous Kankaanpää 
Kauppias Mikko Kilpeläinen, Rautia K-maatalous Vaala

K-erikoiskauppiasyhdistyksen hallitus

Diplomikauppias Risto Niklas-Salminen, Intersport Koskikeskus, Tampere, pj.
Diplomikauppias Jyrki Aalto, Kookenkä Kamppi, Helsinki, vpj.
Kauppias Jarkko Miinin, Intersport Joensuu 
Kauppias Jarkko Rahkonen, Intersport Imatra
Kauppias Mikko Tekoniemi, Kookenkä Rovaniemi
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Ketjujohtokunnat

K-citymarket

Kauppias Tomi Huuho, K-citymarket Klaukkala, pj.
Kauppias Jukka Itkonen, K-citymarket Turku Länsikeskus, vpj.
Kauppias Hannu Aaltonen, K-citymarket Turku Kupittaa
Diplomikauppias Risto Kontturi, K-citymarket Oulu Rusko 
Kauppias Vesa Nurminen, K-citymarket Jyväskylä Seppälä
Kauppias Janne Rinne, K-citymarket Vantaa Koivukylä
Kauppias Sami Sivonen, K-citymarket Pirkkala
Kauppias Mika Timonen, K-citymarket Helsinki Itäkeskus
Kauppias Mika Toppari, K-citymarket Kuopio Päiväranta

K-extra

Kauppias Jukka Juhajoki, K-extra Päivikki, Vahto, pj.
Kauppias Tuomas Wallius, K-extra Kaleva, Tampere, vpj.
Diplomikauppias Pentti Kaulamo, K-extra Kaulamo, Konnuslahti
Kauppias Arto Lampinen, K-extra Lampinen, Kalkkinen
Kauppias Miikka Landen, K-extra Landen, Saukkola 
Kauppias Jukka Peltonen, K-extra Pippuri, Turku
Kauppias Leo Silfver, K-extra Taateli, Tarvasjoki
Kauppias Åsa Storberg, K-extra Knallis, Västanfjärd

K-market

Kauppias Juha Haroma, K-market Kielotie, Vantaa, pj.
Kauppias Niko Lähdemaa, K-market Puistori, Helsinki, vpj.
Kauppias Annika Eklund-Storrank, K-market Torghallen, Uusikaarlepyy
Kauppias Raimo Holappa, K-market Paprika, Puolanka
Kauppias Kimmo Juntti, K-market Kirsikka, Tornio
Kauppias Kai Malmgren, K-market Neste Oil Helsinki Malmi
Kauppias Jari-Pekka Pelkonen, K-market Martinmylly, Turku
Kauppias Juha Salo, K-market Neste Oil Helsinki Oulunkylä
Kauppias Mika Sarestie, K-market Ruokavinkki, Jyväskylä
Kauppias Kari Savolainen, K-market Konnevesi
Kauppias Jussi Vaittinen, K-market Parila, Tuusula

K-supermarket

Kauppias Pauli Jaakola, K-supermarket Konala, Helsinki, pj.
Kauppias Matti Haapasola, K-supermarket Nekala, Tampere, vpj.
Kauppias Harri Ahola, K-supermarket Karkkila
Kauppias Mikko Laine, K-supermarket Pohjantähti, Sodankylä
Kauppias Aki Luomanen, K-supermarket Postitalo, Helsinki
Kauppias Mika Lähteenmäki, K-supermarket Seinäjoki 
Kauppias Mika Mustonen, K-supermarket Lehmus, Lappeenranta
Kauppias Juuso Savolainen, K-supermarket Torikulma, Iisalmi
Kauppias Jari Suojanen, K-supermarket Katariina, Kaarina
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Intersport

Kauppias Jarkko Miinin, Intersport Joensuu, pj.
Kauppias Jarkko Rahkonen, Intersport Imatra, vpj.
Diplomikauppias Jarno Eklund, Intersport Hyvinkää
Kauppias Mika Juvonen, Intersport Suomenoja, Espoo
Diplomikauppias Sanna Tiitinen, Intersport Tampere Lielahti
Kauppias Vesa Ylilehto, Intersport Rovaniemi

Kookenkä

Diplomikauppias Jyrki Aalto, Kookenkä Kamppi, Helsinki, pj.
Kauppias Mikko Tekoniemi, Kookenkä Rovaniemi, vpj.
Kauppias Pasi Aro, Kookenkä Patina, Joensuu
Diplomikauppias Virpi Hyppönen, Kookenkä Jyväskylä
Diplomikauppias Jyrki Laulaja, Kookenkä Porvoo

K-rauta

Kauppias Timo Tersa, K-rauta Lappeenranta, pj.
Kauppias Merja Karhu, K-rauta Kouvola, vpj.
Kauppias Jukka Aaltio, K-rauta Lanterna, Helsinki
Kauppias Sami Aalto, K-rauta Kuninkoja, Raisio
Kauppias Jarmo Antikka, K-rauta Äimärautio, Oulu
Kauppias Jussi Perälä, K-rauta Palokka, Jyväskylä

K-maatalous

Kauppias Kari Mylen, Rautia K-maatalous Loimaa, pj.
Kauppias Veli-Pekka Tolonen, K-maatalous Rantsila, vpj.
Kauppias Arto Heiskanen, Rautia K-maatalous Heiskanen, Vieremä
Diplomikauppias Sami Mäklin, K-maatalous Lahti
Kauppias Tapani Reinikainen, Rautia K-maatalous Nivala
Kauppias Arto Tervahauta, K-maatalous Seinäjoki

Rautia

Diplomikauppias Petri Väisänen, Rautia K-maatalous Kankaanpää, pj.
Kauppias Mikko Kilpeläinen, Rautia Vaala, vpj.     
Kauppias Tommi Aaltonen, Rautia Uusikaupunki
Diplomikauppias Seppo Levokoski, Rautia K-maatalous Forssa
Kauppias Aki Saarinen, Rautia Alavus    
Kauppias Jouko Strand, Rautia K-maatalous Sodankylä
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Luottamuskauppiaiden vuosipalkkiot vuonna 2014

Tehtävä      
Liiton puheenjohtaja .....................................................15 000 
Liiton varapuheenjohtaja .............................................10 000 
Yhdistyksen puheenjohtaja ...........................................7 500 
Yhdistyksen varapuheenjohtaja ...................................5 000 
Ketjujohtokuntien puheenjohtajat ...............................4 000 
Ketjujohtokuntien varapuheenjohtajat .......................2 500 

Päällekkäisiä vuosipalkkioita ei makseta. Jos henkilöllä on kaksi yllä mainituista luottamus-
tehtävistä, määräytyy vuosipalkkio korkeamman vuosipalkkion mukaan. Luottamuskaup-
piaille maksetaan kokouspalkkio 100 euroa kokoukselta. Lisäksi korvataan matkakulut ja 
päiväraha, jotka ovat verottomia. 
 

Edustukset
K-kauppiasliiton jäsenyydet kaupan alan järjestöissä 2014 

Elinkeinoelämän keskusliitto EK

hallitus/Esa Kiiskinen vpj; edustajisto/Tomi Korpisaari; yrittäjävaltuuskunta/Esa Kiiski-
nen pj, Tomi Korpisaari

Kaupan liitto

hallitus/Tomi Korpisaari; yhteistyövaliokunta/Jaana Hertsberg; koulutusvaliokunta/Kai 
Laikio; verovaliokunta/Joni Lindström; turvallisuusvaliokunta/Hannu Rinne; työelämäva-
liokunta/Hannu Rinne; kuluttaja-asiavaliokunta/Tapio Syrén; lakivaliokunta/ Tapio Syrén

Päivittäistavarakauppa ry

hallitus/Markus Ranne; tuoteturvallisuusryhmä/Jouni Ekholm; omavalvontaryhmä/Jouni 
Ekholm; vähittäiskaupparyhmä/Juha Haroma; kaupan lähipalvelut -ryhmä/Pentti Kaula-
mo; viestintäryhmä/Leena Salo

Erikoiskaupan Liitto ry

hallitus/Risto Niklas-Salminen

Rauta- ja sisustustarvikekaupan yhdistys RaSi ry

hallitus/Jari Peltonen

53



Perheyritysten liitto

hallitus/Tomi Korpisaari; perheyritysvaltuuskunta/Jyrki Aalto, Jaana Hertsberg,  
Pauli Jaakola, Jari Peltonen, Markus Ranne

Yrittäjän Päivä -säätiö

hallitus/Jaana Hertsberg

Kaupan tutkimussäätiö

hallitus/Kai Laikio

Suomen Liikemiesten Kauppaopiston Säätiö

hallitus/Kai Laikio

Suomen Liikemiesten Kauppaopisto

Liiketalouden neuvottelukunta Advisory Board/Kai Laikio

Helia-säätiö

hallitus/Kai Laikio

Haaga-Helia ammattikorkeakoulu Oy

hallitus/Kai Laikio

K-kauppiasliiton edustus K-ryhmän toimielimissä 2014

Vähittäiskaupan Takaus Oy hallitus/Jari Peltonen, Markus Ranne, Heimo Välinen

Vähittäiskaupan  
Tilipalvelu VTP Oy

hallitus/Jyrki Aalto, Markus Ranne, Tomi Korpisaari

K-instituutti Oy hallitus/Jaana Hertsberg, Pauli Jaakola, Liisa Peltonen

K-Plus Oy hallitus/Jaana Hertsberg

Kaupan Maataloussäätiö Jaana Hertsberg

Vähittäiskaupan  
Ammattikasvatussäätiö

hallitus/Tomi Korpisaari pj, Markus Ranne vpj, Risto 
Niklas-Salminen, Jaana Hertsberg, Kai Laikio (asiamies)

Kauppiaiden  
Vanhuudentukisäätiö

hallitus/Hannu Rinne (asiamies)
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K-kauppiasliiton toimiston henkilökunta 2014

Hertsberg Jaana | Inha Tuura | Jaakkola Arto | Jern Cecilia | Kilgast Riitta 

Kinnunen Johanna | Koivula Antti | Kopisto-Lindholm Mariine 

Laikio Kai | Nyqvist Anne | Pajamäki Tarja | Rinne Hannu 

Ruusunen Anneli | Salo Leena | Suurnäkki-Vuorinen Kirsi 

Syrén Tapio | Tanhuanpää Tommi 

K-kauppiasliitto ry
Kruunuvuorenkatu 5 A | 00160 Helsinki | Puh. 010 53 010

www.k-kauppiasliitto.fi

Toimintakertomuksen toimitus: Leena Salo

Tekstit: Jaana Hertsberg, Tuura Inha, Arto Jaakkola, Cecilia Jern, Johanna Kinnunen, Kai Laikio, 
Anne Nyqvist, Hannu Rinne, Leena Salo, Kirsi Suurnäkki-Vuorinen, Tapio Syrén

Käännös: Sonja Liukku

Kuvat: Timo Flinkkilä, Tara Jaakkola, Mikko Käkelä, Noora Lehtovuori, Mauri Ratilainen,  
Leena Salo, Arto Tulima, Sofia Virtanen, Kesko Oyj 

Graafinen suunnittelu ja taitto: Gra & Grappo, Tiina Aaltonen

Paino: Hämeen Kirjapaino, Tampere 2015

ISSN 1237-6698 
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